

2023年度決算報告

貸借対照表 2024年3月31日現在 (単位:円)

活動計算書 2023年4月1日から2024年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金・預金	166,690,333
製品・貯蔵品	37,379,976
前払費用	636,629
未収入金	16,092,897
未収還付法人税等	1,167
流動資産合計	220,801,002
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
工具・器具・備品	886,046
有形固定資産計	886,046
(2)無形固定資産	
商標権	633,549
無形固定資産計	633,549
(3)投資その他の資産	
定期預金	100,000,000
敷金・保証金	2,450,000
投資その他の資産計	102,450,000
固定資産合計	103,969,595
3 繰延資産	
権利金・礼金	481,250
繰延資産合計	481,250
資産合計	325,251,847
II 負債の部	
1 流動負債	
未払金	79,198,179
未払法人税等	70,000
未払消費税等	738,500
前受金	198,489
預り金	379,155
流動負債合計	80,584,323
2 固定負債	
固定負債合計	0
負債合計	80,584,323
III 正味財産の部	
前期繰越正味財産	243,148,587
当期正味財産増減額	1,518,937
正味財産合計	244,667,524
負債及び正味財産合計	325,251,847

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 会費収入		
会員会費収入	4,098,000	4,098,000
2 事業収入		
情報提供事業収入	0	
研修事業収入	557,040	
バック提供事業収入	352,097,791	
広報活動事業収入	760,212	
研究調査事業収入	0	353,415,043
3 その他収入		
受取利息	7,887	
雑収入	43,653	51,540
経常収益計		357,564,583
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
人件費	58,930,520	
人件費計	58,930,520	
(2)その他経費		
製品仕入	256,049,695	
情報提供費	835,053	
研修事業費	538,253	
バック提供費	211,392	
広報活動費	6,139,451	
研究調査費	0	
出版活動費	1,174,368	
通信費	1,475,725	
備品購入費	232,569	
家賃	5,227,200	
支払手数料	2,673,353	
租税公課	5,454,167	
荷造運搬費	1,039,923	
水道光熱費	514,116	
印刷費	710,300	
その他事務所運営費	953,490	
減価償却費	527,333	
その他経費計	283,756,388	
事業費計		342,686,908
2 管理費		
(1)人件費		
人件費	6,547,836	
人件費計	6,547,836	
(2)その他経費		
旅費交通費	125,213	
通信費	163,970	
備品購入費	25,841	
家賃	580,800	
会議費	195,150	
支払手数料	1,699,539	
租税公課	606,019	
水道光熱費	57,124	
業務委託費	1,693,633	
印刷費	78,922	
その他事務所運営費	105,943	
減価償却費	58,593	
その他経費計	5,390,747	
管理費計		11,938,583
経常費用計		354,625,491
当期経常増減額		2,939,092
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
繰延資産償却		275,000
経常外費用計		275,000
V 特別費用		
災害特別支援費		10,080
複数年度事業活動費		1,065,073
特別費用計		1,075,153
税引前当期正味財産増減額		1,588,937
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		1,518,937
前期繰越正味財産額		243,148,587
次次期繰越正味財産額		244,667,524